

## ILMO./A. SR./A.:

La **Comisión de Cultura**, se reunirá el próximo miércoles, día 18 de junio de 2025, a las dieciséis horas, en la Sede de la Asamblea, al objeto de deliberar sobre el siguiente

## ORDEN DEL DÍA

- **1.º** PCOC 5875/24 RGEP 22672 a iniciativa de la Sra. Dª. María del Mar Espinar Mesa-Moles, Diputada del Grupo Parlamentario Socialista, al Gobierno, ¿Valora el consejo de gobierno algún proyecto para la Casa de la Monta?
- 2.º PCOC 2316/25 RGEP 8267 a iniciativa de la Sra. Da. Ana María Velasco Vidal-Abarca, Diputada del Grupo Parlamentario Vox en Madrid, al Gobierno, ¿Cuáles son los criterios para la concesión de ayudas a entidades culturales privadas sin ánimo de lucro, para la realización de actividades culturales relacionadas con el teatro, la música, la danza, la cinematografía, las artes visuales y la moda como disciplina creativa para el año 2025?
- **3.º PCOC 3157/25 RGEP 11724** a iniciativa del Sr. D. Santiago José Rivero Cruz, Diputado del Grupo Parlamentario Socialista, al Gobierno, ¿De qué manera está apoyando el Gobierno de la Comunidad de Madrid a los artistas y creadores del colectivo LGTBIQ+?
- 4.º PCOC 3330/25 RGEP 12817 a iniciativa del Sr. D. Santiago José Rivero Cruz, Diputado del Grupo Parlamentario Socialista, al Gobierno, ¿Tiene previsto el Gobierno de la Comunidad de Madrid la organización de actos en colaboración con la Asociación "Pioneros Madrileños del Pop" para dar difusión a las estrellas del pop de los años 60 del siglo XX?
- 5.º C 526/25 RGEP 6624 del Sr. D. Roger Dedeu Pastor, Presidente de la Fundación Gabeiras, a petición del Grupo Parlamentario Más Madrid, al objeto de asesorar sobre posibles políticas de adaptación del sector cultural a la inteligencia artificial. (Por vía del artículo 211 del Reglamento de la Asamblea).
- 6.º Ruegos y preguntas.

Madrid, 12 de junio de 2025

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

FDO.: Nikolay YORDANOV ATANASOV